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Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący Komisji Ustawodawczej senator Piotr Zientarski. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o radiofonii i telewizji (druk senacki 
nr 198; druki sejmowe nr 640, 641 i 732).  

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie Komisji Kultury i Środków Przekazu: Ryszard 
Bonisławski, Grzegorz Czelej, Andrzej Grzyb, Kazimierz Kutz, Jarosław 
Lasecki, Andżelika Możdżanowska, Andrzej Person, Sławomir Preiss, 
Aleksander Świeykowski, 

− senatorowie członkowie Komisji Ustawodawczej: Stanisław Jurcewicz, 
Andrzej Matusiewicz, Bohdan Paszkowski, Leszek Piechota, Wojciech 
Skurkiewicz, Grażyna Sztark, Piotr Zientarski, 
 

− zaproszeni goście: 
− Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego:  

− dyrektor Departamentu Własności Intelektualnej i Mediów Karol 
Kościński, 

− naczelnik Wydziału w Departamencie Własności Intelektualnej 
i Mediów Karol Zgódka, 

− Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji: 
− przewodniczący Jan Dworak, 
− członek Krzysztof Luft, 
− członek Sławomir Rogowski, 
− dyrektor Departamentu Strategii Agnieszka Ogrodowczyk, 
− dyrektor Departamentu Regulacji Ewa Gadomska, 
− prawnik Beata Molesztak, 
− rzecznik prasowy Monika Włodkowska-Bąk, 

− Urząd Komunikacji Elektronicznej:  
− zastępca dyrektora Departamentu Zarządzania Zasobami 

Częstotliwości Marian Kornaszewski, 
− główny specjalista w Wydziale Obsługi Administracyjno-Prawnej 

w Departamencie Zarządzania Zasobami Częstotliwości Marcin 
Karolak, 

 

 − pracownik Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Danuta Drypa. 
 

 
 

Przebieg posiedzenia: 
Ad 1. 

 
Przewodniczący Komisji Ustawodawczej senator Piotr Zientarski przypomniał, że ustawa została 
uchwalona przez Sejm na podstawie projektów senackiego i poselskiego. Jak wyjaśnił, ustawa ma 
na celu dostosowanie systemu prawa do wyroku Trybunału Konstytucyjnego. Poinformował, że 
w trakcie prac sejmowych do projektu ustawy zostało wprowadzonych kilka poprawek, m.in. 
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została uaktualniona data wejścia w życie ustawy.  
W trakcie dyskusji senatorowie skrytykowali decyzję Sejmu o podniesieniu wysokości stawki 
opłaty koncesyjnej o 100%, czyli z 12 945 000 zł do 25 890 000 zł.  
Przewodniczący Komisji Kultury i Środków Przekazu senator Grzegorz Czelej zakwestionował tak 
duży wzrost opłaty. Jego zdaniem, może to spowodować nieuzasadnione i nierówne traktowanie 
podmiotów rozpowszechniających programy w sposób cyfrowy rozsiewczy naziemny 
w multipleksie, ponieważ podwyższona stawka opłaty będzie miała zastosowanie do nowych 
nadawców cyfrowych. Nadawcy, którzy koncesję już otrzymali, będą opłacać ją na 
dotychczasowym poziomie. Senator Grzegorz Czelej zapowiedział zgłoszenie na posiedzeniu 
plenarnym Senatu poprawek, które zmienią przepisy przyjęte przez Sejm.  
Z kolei senator Wojciech Skurkiewicz pytał m.in. o przesłanki, którymi kierowano się, 
podwyższając dwukrotnie opłatę koncesyjną oraz dlaczego KRRiT nie wystąpiła o podniesienie 
opłat przed udzieleniem koncesji na multipleksie. 
Odpowiadając na pytania senatorów, przewodniczący KRRiT Jan Dworak poinformował, że 
maksymalna wysokość opłaty koncesyjnej określona została w podwójnej kwocie dotychczas 
stosowanej stawki po to, aby uzależnić wysokość opłat od technologii emisji programu. Będzie 
można je obniżyć dla nadawców, którzy wykorzystują pojedyncze częstotliwości, a podwyższyć 
dla nadawców telewizji cyfrowej nadających w technologii HD, gdzie zajętość pasma jest 
dwukrotnie wyższa. Przewodniczący Jan Dworak zapewnił, że KRRiT pracuje nad projektem 
rozporządzenia w tej sprawie. Dodał, że KRRiT skłania się do tego, by nowe programy, które 
pojawią się na multipleksie, były nadawane w standardzie SD, ale ostateczna decyzja w tej sprawie 
jeszcze nie zapadła. Przewodniczący KRRiT wyjaśnił też, że rada dopiero w trakcie prac nad 
rozporządzeniem dostrzegła konieczność uzależnienia wysokości opłat od technologii emisji 
programu. 
Senator Wojciech Skurkiewicz postulował, aby zapisy dotyczące uzależnienia wysokości opłat 
koncesyjnych od sposobu czy technologii nadawania znalazły się w ustawie, a nie 
w rozporządzeniu. Zapowiedział, że zgłosi ten pomysł jako poprawkę na posiedzeniu plenarnym.  
Senator Piotr Zientarski zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 
W wyniku głosowania połączone komisje przyjęły wniosek senatora Piotra Zientarskiego 
(11 głosów za, 4 – przeciw). 
Na sprawozdawcę połączonych komisji w czasie posiedzenia Senatu wybrano senatora Piotra 
Zientarskiego. 
 

Konkluzja: Komisje wnoszą o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 198). 
 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 
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